
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA SVILUPPO EDILIZIO  

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO la delibera n. 69 del 22.05.2019 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 
stato approvato l’espletamento della procedura finalizzata all’affidamento del servizio 
di verifica, ai sensi del d.lgs. 50/2016, del progetto esecutivo relativo alla “ricollocazione del 
Polo Genovese di Ingegneria dell’Università degli Studi di Genova nel parco scientifico tecnologico 
di Erzelli”. Intervento finanziato nell'ambito del Patto della Città con risorse del fondo per lo 
sviluppo e la coesione FSC 2014-2020 - CIG: 8080281AD0 - CUP D39F17000120001; 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 31/10/2019 – s 211/2019 è stato 
pubblicato sulla GUCE e in data 04/11/2019 sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 129 – V Serie Speciale – Contratti Pubblici il bando per la 
procedura sopra indicata, nonché sul sito internet dell’Università degli Studi di 
Genova, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al decreto del 
Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20, e sul sito informatico presso 
l'Osservatorio; 

VISTO l’art. 77, comma 1, del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nelle procedure di 
aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 
contratto”; 

VISTO              il Decreto Rettorale n. 5850 del 09/12/2019 con il quale viene nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico, costituita dal Dott. Cristian Borrello (Presidente), dalla Prof.ssa Maria Pia 
Repetto e dal Prof. Pietro Giribone; 

CONSIDERATO  che in data 31/12/2020 è cessato il rapporto di lavoro del Dott. Cristian Borrello 
con l’Università degli Studi di Genova e che, pertanto, si rende necessaria la sua 
sostituzione all’interno della Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.D.G n. 5117 del 14.11.2019 recante i criteri generali di nomina dei 
componenti delle commissioni giudicatrici per le procedure indette dall’Università 
degli Studi di Genova nelle more dell’istituzione dell’Albo nazionale dei 
commissari di gara; 

VISTO l’art. 77 del Codice ed in particolare i commi 4, 5 e 6 recanti le cause ostative alla 
nomina a commissario di gara; 

PRESO ATTO che i componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, hanno reso la 
dichiarazione di cui all’art. 77, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 agli atti degli uffici, i 



quali hanno provveduto alla verifica positiva, per quanto di competenza, della 
stessa; 

DECRETA 

1. di modificare la composizione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico/economico della gara in premessa come segue:  

- Prof. Pietro Giribone (Presidente);  

- Prof.ssa Maria Pia Repetto;  

- Dott. Ettore Delmonte.  

  

IL RETTORE 
  (F.to digitalmente) 


		2021-01-28T13:27:12+0100




